
ROMANIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 
          

           H O T Ă R Â R E 

 privind aprobarea  rectificării bugetului local pe anul 2017- Sursa A cu suma de 74 mii lei 

 

 Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale.             

         Având în vedere Decizia directorului D.G.R.F.P Cluj Napoca 7714/19.12.2017 privind modificarea 

sumelor defalcate din TVA cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2017 și ținând seama de 

referatul nr. 12152/21.12.2017 prin care solicită aprobarea rectificării bugetului local pe anul 2017 – Sursa 

A, cu suma de 751 mii lei. 

 Tinand seama de proiectul de hotărâre nr. 12155/20.12.2017 înaintat de primar și avizat de 

comisia pentru activități economico – financiare la ședința din data 21.12.2017. 

  Luând în considerare prevederile art. 49, alin. 5, 6, 7,  din Legea nr. 273/2006 privind finanțele 

publice locale actualizată cu modificările și completările ulterioare, art.36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a, şi  art. 

45  din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, cu modificările la zi 

              H O T Ă R Ă Ș T E 

            Art.1. Se aproba rectificarea bugetului local pe anul 2017- Sursa A cu suma de 74 mii lei, 

după cum urmează: 

VENITURI:....................................................................................................................................74.000 lei 

110202 “Sume defalcate  din TVA ptr.finantarea salariilor,sporurilor,invatamant ………….....…59.000 lei 

110202 Sume defalcate  din TVA ptr.finantarea platii hotarari judecatoresti invatamant…….......15.000 lei 

CHELTUELI:………………………………………………………………………….……..….74.000 lei 

Cap.6502/10.01 “Invatamant/Salarii de baza”…………………………………………………... 74.000 lei 

 
            Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează Direcția economică din cadrul 

Primăriei orașului Huedin  

Nr.177/21.12.2017                   Consilieri total:  15 
          Consilieri prezenţi:  14 

          Consilieri absenti:    1 

          Votat pentru:   14 
 

Preşedinte de şedinţă,        Contrasemnează Secretar, 

prof. Matiș Horea - Dorin                      Cozea Dan 


